[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2017
	№
	101

	г. Котельнич

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в весенний период 2017 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области (Далее – автомобильных дорог общего пользования местного значения) в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог вызванным их переувлажнением, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в период с 24 апреля по 20 мая 2017 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области (приложение № 1), с превышением предельно допустимой нагрузки на ось транспортного средства (Далее – временное ограничение движения).
2. Утвердить предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2017 году согласно приложению № 2
2. Действие временного ограничения движения не распространяется на международные перевозки грузов, оформленные международной транспортной накладной CMR; на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в том числе продукты детского питания, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, жевательная резинка, а также продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки), животных, кормов и кормовых добавок для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), опила для котельных, торфа, топливной щепы, каменного угля,  иных видов топлива для котельных, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения; на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых Федеральным Законом предусмотрена военная служба.
3. Рекомендовать подрядным организациям, осуществляющим содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с условиями муниципальных контрактов, по согласованию с межрайонным отделом МВД России «Котельничский» установить на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, дорожные знаки, по движению транспортных средств, предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось которых указана в приложении № 2 к настоящему постановлению
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, главам сельских поселений Котельничского муниципального района в интересах жителей населенных пунктов Котельничского муниципального района в срок до 24 апреля 2017 года обеспечить завоз необходимого количества сырья, материалов, оборудования.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничский муниципальный район Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Котельничского района, заведующего отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства Старикову Е.П.

	Глава
Котельничского района

                          С.Г. Черемискин

___________________________________________________________________________

                                                                         Приложение № 1

к постановлению администрации
Котельничского района
Кировской области
от 23.03.2017  № 101

Автомобильные дороги общего пользования местного значения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области

	№
п/п

	Наименование  автомобильных
дорог

	Протяж.
км

	1
	2
	3

	1
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения п.Светлый - Юма
	3,00

	2
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения п.Светлый - Ежиха
	9,00

	3
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения п.Светлый - Сюзюм
	13,00

	4
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения ст. Ежиха - Юма
	6,00

	5
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения п. Заречный - Оса
	6,60

	6
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения п.Юбилейный до Восточного комплекса
	2,00

	7
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Косолаповы - Заречный
	35,10

	8
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Шахтары - Ежиха
	35,40

	9
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич –Пижма («Вятка»-Покровское-Черная)
	41,80

	10
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Карпушино - Петуховы
	10,00

	11
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Юма – Катни
	11,20

	12
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Спицыны - Ковровы
	2,40

	13
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Боровка - Разлив
	4,60

	14
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Бокалово - Родичи
	4,60

	15
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Вятка»-Красногорье
	9,00

	16
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Вятка» - Юрьево
	1,00

	17
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Покровское - Залесская
	2,60

	18
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич – Яранск - Черная
	2,00

	19
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения а\д«Вятка»-Вишкиль-Мишотино
	1,80

	20
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к п.Комсомольский
	3,60

	21
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к д.Патруши
	3,10

	22
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к с.Александровское
	1,00

	23
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к д.Треничи
	0,90

	24
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к д.Надеевы
	0,60

	25
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к мясокомбинату
	2,20

	26
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Карпушино – Сутяга
	2,80

	27
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Пишнур–Шмелек–Чистополье
	7,40

	28
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич-Даровской-Молотниково
	2,40

	29
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Сретенье - Парюг
	11,90

	30
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Макарье - Курино
	14,00

	31
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич –Даровской-Спасское
	14,20

	32
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Макарье - Оса
	7,90

	33
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Зайцевы – Екатерина – Заречный
	7,10

	34
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич-Даровской-Шалеевщина
	10,10

	35
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Котельнич-Ленинское-Дёминская
	1,10

	36
	 Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Вятка» - Шестаковы
	1,10

	37
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения д.Шабалины – ул. Наймушины г.Котельнича
	0,12

	38
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Овчинята
	0,04

	39
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Лёвичи
	0,90

	40
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Косолаповы – Урожайная – Наймушины» - Урожайная
	0,02

	41
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения Лёвичи – Фомичи
	0,01

	42
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения  «Косолаповы-Урожайная-Наймушины» - Кирпиковы
	0,25

	43
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения ул. Тургенева/Первомайская – д.Чащины
	0,40

	44
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения ул.Тургенева/Первомайская – д.Ситниковы
	1,00

	45
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения а\д «Вятка» - Кузнецы
	0,34

	46
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Вятка»- д.Биртяевы
	1,00

	47
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Вятка»-д.Липичи
	1,40

	48
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Вятка»-д.Гостево
	2,60

	49
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Косолаповы – Урожайная – Наймушины»- д. Бородины
	0,80

	50
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Вятка»-д.Рвачи
	2,50

	51
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения от ж/д перезда. п. Комсомольский до ст. Иготино
	2,50

	52
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Котельнич-Даровской-Шалеевщина»- д. Бусыгины
	0,50

	53
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения с. Спасское- д. Молчановщина
	2,00

	54
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения с. Спасское- д. Н. Мельница
	1,00

	55
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Котельнич-Даровской-Парюг»- д.Симичи
	0,30

	56
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения с. Чистополье- д. Изиповка
	6,00

	57
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Вятка»-д.Шалагиновы
	2,00

	58
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Вятка»-д.Широченки
	0,50

	59
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения п. Восток- ст. Даровица
	0,30

	60
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Котельнич-Даровской»- д. Зайцевы
	0,35

	61
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения а/д «Вятка"- д. Нижняя Водская
	2,1

	__________________

Приложение № 2

к постановлению администрации
Котельничского района
Кировской области
от 23.03.2017  № 101

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
нагрузки на каждую ось транспортного средства
в 2017 году

                                                                                   (тс)
	Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при:

	одиночной оси
	двухосной тележке
	тележке с тремя
и более осями

	не более 6,0
	не более 5,0
	не более 4,0

_________

image1.wmf

oleObject1.bin